1

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ   ОБЛАСТЬ

ГУРЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Добринская основная общеобразовательная школа

имени Спиридонова Николая Семеновича»

ПРИКАЗ

от «18»  сентября  2025 года                                                         № 243

О проведении I (школьного) этапа

всероссийской олимпиады школьников

в МБОУ «Добринская ООШ

им. Спиридонова Н.С.»

в 2025-2026 учебном году

В целях выявления и поддержки одаренных учащихся, их

стимулирования к научно-исследовательской деятельности, обеспечения

равенства предоставляемых учащимся возможностей, в соответствии с

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 27.11.2020 г. № 678, приказа Управления образования Гурьевского

муниципального округа №221 от 16.09.2025 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести І (школьный) этап Всероссийской олимпиады школьников

в МБОУ «Добринская ООШ им. Спиридонова Н.С.» в 2025-2026 учебном

году с 22.09.2025 года по 31.10.2025 года для обучающиеся 4 - 9 классов в

соответствии с приложением 1 к настоящему приказу.

2. Назначить координатором  всех этапов всероссийской олимпиады

школьников в МБОУ «Добринская ООШ им. Спиридонова Н.С.»  в 2025 -

2026 учебном году заместителя директора Кудренко Светлану Николаевну.

3.  Организовать проведение школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников по 9 предметам: математика, физика, биология,

информатика, химия, астрономия, география, физическая культура (теория),

основы безопасности и защиты Родины (теория) - на платформе «Сириус».

2

4. Обеспечить контроль и объективность процедуры проведения

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ

«Добринская ООШ им. Спиридонова Н.С.».

5. Инициировать участие общественных наблюдателей в школьном

этапе Всероссийской олимпиады школьников.

6. Сформировать оргкомитет школьного этапа олимпиады школьников,

утвердить его состав:

Кудренко Светлана Николаевна – председатель оргкомитета.

          Сидоренко Ольга Валерьевна – член оргкомитета.

          Рачюс Ксения Андреевна – член оргкомитета.

Скобликова Мария Александровна – член оргкомитета.

7. Сформировать апелляционную комиссию школьного этапа

олимпиады школьников, утвердить его состав:

           Кудренко Светлана Николаевна – председатель комиссии.

           Сидоренко Ольга Валерьевна – член комиссии.

           Скобликова Мария Александровна – член комиссии.

8. Сформировать жюри школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, утвердить их составы (приложение

№1 к настоящему приказу)

9. Кудренко С.Н. и классным руководителям ознакомить родителей

(законных представителей) учащихся 4-9 классов с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников,

проинформировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа по

каждому предмету.

10.  Обеспечить сбор и хранение согласий родителей (законных

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в

олимпиаде, о согласии на публикацию олимпиадной работы и

индивидуальных результатов своего несовершеннолетнего ребенка, в

том числе в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

11. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету. Протоколы по результатам

проведения олимпиады школьников по каждому

общеобразовательному предмету представлять в Управление

образования в течение трех дней после проведения олимпиады.

12. Считать победителем школьного этапа Олимпиады участника,

набравшего наибольшее количество баллов, при условии, что

количество набранных им баллов превышает половину максимально

3

возможных баллов. Призерами школьного этапа Олимпиады считать

участников, следующих в итоговой таблице за победителем, при

условии, что количество набранных ими баллов превышает половину

максимально возможных баллов.

13.  Контроль исполнения оставляю за собой.

Директор  МБОУ «Добринская

ООШ им. Спиридонова Н.С.»

Насим М.В.

4

Приложение 1

к приказу  №243 от 18.09.2025

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2025-2026 учебном году, состав жюри

№

п/п

Дата  Предмет Председатель

жюри

Члены жюри

1 23 сентября

2025 года

(вторник)

История   Малахова О.С. Воронецкая Я.И.

Скобликова М.А.

2 24 сентября

2025 года

(среда)

Астрономия

«Сириус»

Рачюс К.А. Хомченко Д.В.

Сидоренко О.В.

3 25 сентября

2025 года

(четверг)

Экология Гераськина Т.В. Кудренко С.Н.

Сидоренко О.В.

4 26 сентября

2025 года

(пятница)

Русский язык Определеннова

С.И.

Гофман Е.Я.

Сидоренко О.В.

5 27 сентября

2025 года

(суббота)

Английский язык Малахова О.С. Кудренко М.А.

Насим М.В.

6 29 сентября

2025 года

(понедельник)

Право Малахова О.С. Воронецкая Я.И.

Скобликова М.А.

7 30 сентября

2025 года

(вторник)

Искусство (МХК) Табатчикова Н.С. Сидоренко О.В.

Тарасенок Н.Н.

8 01 октября

2025 года

(среда)

Физика

«Сириус»

Рачюс К.А. Хомченко Д.В.

Сидоренко О.В.

9 02 октября

2025 года

(четверг)

Основы православной

культуры

Божик С.В. Гераськина Т.В.

Лукьянова Н.Н.

10

07 октября

2025 года

(вторник)

Биология (7-11)

«Сириус»

Гераськина Т.В. Кудренко С.Н.

Сидоренко О.В.

11 08 октября

2025 года

(среда)

Биология (5-6 классы)

«Сириус»

Гераськина Т.В. Кудренко С.Н.

Сидоренко О.В.

12 09 октября

2025 года

(четверг)

Обществознание Малахова О.С. Воронецкая Я.И.

Скобликова М.А.

13 10 октября

2025 года

(пятница)

Труд (5-11 классы)

(теория, практика,

защита проектов)

Панова Т.А. Скобликова М.А.

Сидоренко О.В.

5

14 11 октября

2025 года

(суббота)

Основы безопасности и

защиты Родины.

Теория и практика

«Сириус»

Мирин А.И. Гофман А.В.

Балабанова У.С.

15 13 октября

2025 года

(понедельник)

Литература Гофман Е.Я. Кудренко С.Н.

Определеннова С.И.

16 14 октября

2025 года

(вторник)

Математика (7-9)

«Сириус»

Сидоренко О.В. Рачюс К.А.

Скобликова М.А.

17 15 октября

2025 года

(среда)

Математика (4-6)

«Сириус»

Сидоренко О.В. Рачюс К.А.

Скобликова М.А.

18 16 октября

2025 года

(четверг)

География «Сириус» Кудренко С.Н.

Гераськина Т.В.

Сидоренко О.В.

19 17 октября

2025 года

(пятница)

Химия

«Сириус»

Гераськина Т.В.

Кудренко С.Н.

Рачюс К.А.

20 18 октября

2025 года

(суббота)

Физическая культура.

Практика (5-9 классы)

 Балабанова У.С. Гофман А.В.

Кудренко С.Н.

21 20 октября

2025 года

(понедельник)

Физическая культура.

Теория (5-9 классы)

«Сириус»

 Балабанова У.С. Гофман А.В.

Кудренко С.Н.

22 21 октября

2025 года

(вторник)

Информатика.

Робототехника

(5-9 классы)

«Сириус»

Хомченко Д.В. Скобликова М.А.

Сидоренко О.В.

23 22 октября

2025 года

(среда)

Информатика.

Программирование

(5-9 классы)

«Сириус»

Хомченко Д.В. Скобликова М.А.

Сидоренко О.В.

24 23 октября

2025 года

(четверг)

Информатика.

Информационная

безопасность

(5-9 классы)

«Сириус»

Хомченко Д.В. Скобликова М.А.

Сидоренко О.В.

25 24 октября

2025 года

(пятница)

Информатика.

Искусственный

интеллект

(5-9 классы)

«Сириус»

Хомченко Д.В. Скобликова М.А.

Сидоренко О.В.

6

		2025-09-26T10:14:14+0200
	Насим Мерали Васильевич